
BŘEZEN MĚSÍC ČTENÁŘŮ 2023 

Krajská vědecká knihovna v Liberci  

 

 

Program akcí: 

 

4. 3. / 10.00 hod. 

Čert to vzal 

Komedie o splněném přání a ulítaných čertech. Ještě že to Kašpárek s Honzou všechno 

zachrání. Sobotní pohádkové představení pro nejmenší. 

Hraje divadelní soubor Čmukaři Turnov.  

 

7.–11. 3.  

Rande naslepo (s knihou)  

Motto: Vaše médii podlomené zdraví naše rande s knihou spraví! 

Od 7. do 11. 3. máte možnost zvolit si knižního partnera a jeho výběr nechat na nás! Zabalili 

jsme pro vás skvěle románově i životopisně zpracované knížky o zajímavých historických i 

současných osobnostech. A pro děti nabízíme též dětskou variantu.   

Koná se ve Všeobecné knihovně, v Knihovně pro děti a mládež a na vybraných pobočkách.  

 

7. 3. / 18 hod. 

Slam Poetry Show 

Mezinárodní exhibice slam poetry: Rakousko vs. Česko. Tři rakouští a dva čeští slameři se 

utkají ve slovním klání před publikem. Autorské texty přednášené bez použití rekvizit, pouze 

s mikrofonem. To vše pod taktovkou Anatola Svahilce, mistra slampoetry ČR 2014. 

 

13. 3. / 17 hod. 

Rub a líc a jiné příběhy 

Křest knihy spisovatelky Ireny Eliášové spojený s autogramiádou a autorským čtením. 

 

14. 3. / 9–15:30 hod. 

Čtení – cesta ke vzdělání 

Odborná konference na téma Knihovny a školy aneb Táhneme za jeden provaz. Koná se 

v rámci projektu NAKAP II., určeno pro odbornou pedagogickou veřejnost. 

 

14. 3. / 14–17 hod. 

Burza knih a časopisů 

Knihy a časopisy pro děti i dospělé, cizojazyčná literatura, skripta, hudba – to vše za skvělé 

ceny. Koná se v čítárně denního tisku na podlaží -1.  

 

15. 3. / 18 hod. 

O čtení, pohádkách a vzniku identity 

Pokud chcete, aby vaše děti byly inteligentní, čtěte jim pohádky. Pokud chcete, aby byly 

skvělé, čtěte jim další pohádky. Přednáška o tom, jak se formuje identita. Host Oldřich 

Kvasnička, Aperta s. r. o.  

 

31. 3. / 18 hod. 

LAK – Z obou břehů 



Křest reprezentativní česko-polské čítanky Z obou břehů / Z obu brzegów za účasti autorů a 

hostů. Vydává Euroregion Nisa/Neisse/Nysa ve spolupráci s Libereckým autorským kruhem a 

Nakladatelstvím Bor. Hudební doprovod Pavel Šulc.  

Pořádá Liberecký autorský kruh ve spolupráci s KVKLI.  

 

31. 3. / 19 hod. 

Noc s Andersenem 

Oblíbené dětské nocování v knihovně plné detektivního pátrání. Čeká vás cesta za pokladem 

po celé knihovně, přednáška policie České republiky s ukázkou výcviku psa, půlnoční 

pohádka nebo hudební pátračka. Určeno dětem do 11 let. 

Pořádá Knihovna pro děti a mládež.  

 

Po celý měsíc: 
 

Rozuteklé obrázky 

Literární soutěž pro celou rodinu na téma Znáte dobře literární a pohádkové postavy? 

Pojmenujte je a přiřaďte, do které knihy patří. 

Po celý měsíc v Knihovně pro děti a mládež.  

 

Nečtu! Poslouchám. Průvodce báječným světem audioknih 

Výstava ilustrací Kateřiny Illnerové ze stejnojmenné knihy Kláry Smolíkové a Lukáše 

Vavrečky. Ponořte se v nich s námi do světa audioknih a literatury k poslechu. 

Na galerii před Hudební knihovnou, pořádá Hudební knihovna.  

 

Literární „fake news“ Liberecka 

Čtenářská soutěž na sociální sítí Facebook. Životní osudy některých spisovatelů jsou natolik 

zajímavé, že váháme, zda se nejedná o mystifikaci. Rozpoznáte, kdy se jde o skutečnost a kdy 

pouze o literární „fake news“? 

Sledujte každý březnový pátek na Facebooku knihovny @knihovnaliberec. 

 

Čtenář roku 2023 – Nejvěrnější čtenář 

Místní a krajské kolo celostátní soutěže, v níž hledáme čtenáře, který v loňském roce 

navštěvoval knihovnu nejvíce.  

 

 


